
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1991 del 29/12/2022

Proponente : DIREZIONE-06 Infrastrutture e Viabilità – Mobilità - Verde e arredo urbano - Edilizia 
Scolastica

OGGETTO

 PIANO NAZIONALE DI RIPRSA E RESILIENZA (PNRR) _ 
“RAFFORZAMENTO DELLA MOBILITÀ CICLISTICA” INTERVENTO 4.1 
MISURA M2C2 _ REALIZZAZIONE NUOVO PERCORSO PISTA 
CICLABILE DEL TRAMMINO, DA VIA VIACCIA A INTERSEZIONE VIA 
LIVORNESE –APPROVAZIONE VERBALE DI VERIFICA E 
VALIDAZIONE - CUP J51B22001010001 -  CIG- 9570400FE8 _ CPV 45233120-
6

   

Uffici Partecipati
DAOLE FABIO VALLINI CESARE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
3/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRSA E RESILIENZA (PNRR) _ “Rafforzamento della 
mobilità ciclistica” Intervento 4.1 misura M2C2 _ REALIZZAZIONE NUOVO PERCORSO PISTA 
CICLABILE DEL TRAMMINO, DA VIA VIACCIA A INTERSEZIONE VIA LIVORNESE –
APPROVAZIONE VERBALE DI VERIFICA E VALIDAZIONE - CUP J51B22001010001 -  CIG- 
9570400FE8 _ CPV 45233120-6

IL DIRIGENTE

Visti:
- la deliberazione del C.C. n. 70 del 22/12/2021 con la quale sono stati approvati il DUP 2022-2024, l’elenco 
triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e l’elenco annuale dei lavori;
- la deliberazione del C.C. n. 72 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022-
2024 con relativi allegati ai sensi di legge;
- la deliberazione della G.C. n. 335 del 23/12/2021 con la quale è stata approvata la parte finanziaria del 
P.E.G. 2022-2024 e le successive variazioni;
- la deliberazione di G.C. n. 11 del 27.01.2022 e s.m.i., immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2022 e sono stati autorizzati i Dirigenti ad adottare gli 
atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che procedere 
all’esecuzione delle spese con le modalità previste dal regolamento di contratti e della normativa vigente in 
materia di appalti; 
- la deliberazione della Giunta Municipale n. 131 del 26.05.2022 con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura dell’Ente;
- l’art 107 del D. Lgs 267/2000 che attribuisce ai Dirigenti la competenza all’adozione degli atti di gestione, 
compresi i provvedimenti che comportano impegni di spesa;
- la Decisione del Sindaco n. 58 del 01/06/2022 con la quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 
dirigente della Direzione D06 – Infrastrutture e viabilità – Mobilità – Verde e arredo urbano – Edilizia 
Scolastica;
- il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la Determinazione n.1881 del 27/12/2022 di approvazione del progetto esecutivo e 
procedura a contrarre relativa al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRSA E RESILIENZA 
(PNRR) _ “Rafforzamento della mobilità ciclistica” Intervento 4.1 misura M2C2 _ REALIZZAZIONE 
NUOVO PERCORSO PISTA CICLABILE DEL TRAMMINO, DA VIA VIACCIA A INTERSEZIONE 
VIA LIVORNESE;

VISTO il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo redatto ai sensi dell’art. 26 del 
D.Lgs 50/2016 redatto dal R.U.P. Ing. Alessandro Fiorindi;

RITENUTO necessario approvare il verbale di verifica e validazione sopra menzionato;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
3/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DETERMINA

- di approvare il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo redatto ai sensi dell’art. 26 del 
D.Lgs 50/2016 redatto dal R.U.P. Ing. Alessandro Fiorindi;

 

 IL DIRIGENTE
Arch. Fabio Daole

Documento firmato digitalmente da

DAOLE FABIO / ArubaPEC S.p.A.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
3/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


